INDICAÇÃO Nº 2085/2015
Reitera pedido feito através da Indicação nº 973/2009, solicitando a restauração da estação de trem localizada no Distrito de Canguera e a sua utilização para o desenvolvimento de atividades de caráter social.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à restauração da estação de trem localizada no Distrito de Canguera e a sua utilização para o desenvolvimento de atividades de caráter social.
JUSTIFICATIVA:

O local continua sendo utilizado por mendigos, usuários de drogas, criminosos e contraventores, que colocam em risco a segurança das pessoas, além disto, moradores próximos relatam que pedófilos realizam orgias com adolescentes no local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de novembro de 2015.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/11/2015 - 17:28:54 08145/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 40ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/11/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário